
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.152, 16 de outubro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 70/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.054315/2017-35. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual aquisição de veículos. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 13/10/2017 das 08h00 
às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do 
MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00070-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 13/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
25/10/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.107261/2017-18, 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 19/10/2017, a servidora VANESSA MARIA 

ALVES DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 3890-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001004). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LTJQUEIZ SALLES 

Z:\2017\DGrtfOftvivVCC e FC - DGMM191.107261-2017-18 (Tilular)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J QQl , DE DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.107260/2017-73, 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 19/10/2017, a servidora ERIKA ALMEIDA 

DOURADO, matrícula 5055-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Secretaria da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, 
código FC-02 (97001004), dispensando-a, a contar de 19/10/2017, do encargo de substituta 
da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle 
dos Feitos Criminais da Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-02 (70001007). 

Z:U01 7\DG\Portanas\CC e FC - DCV18191.107260-2017-73 (Subsl > doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° j CO , DE J g DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.106917/2017-85, 

RESOLVE: 

Designar, a contar de 23/10/2017, a servidora FABÍOLA LÚCIA DE 

ALMEIDA PINTO MORES, matrícula 4196-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Chefe do Serviço de Assessoria de Imprensa da Divisão de 

Comunicação Externa da Secretaria de Comunicação, código FC-02 (50004021), 

dispensando, a contar de 23/10/2017, a servidora MÓNICA APARECIDA SILVA, 

matrícula 2891-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se, 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z \20I7\DG\Portarias'CC e FC - DCMM191.106917-2017-85 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° j OQ D , DE j 3 DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.107038/2017-71, 

RESOLVE: 

Designar a servidora RENATA PEREIRA DE MEDEIROS, matrícula 

4933-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, no período de 13 a 27/10/2017, a função de 

confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Fazenda Pública da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 (64001074). 

Z:\2017\DG\Portanas\CCe FC - DG\0819I 107038-2017-71 (Subsl Per ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J Q04 , DE \^) DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.107535/2017-79, 

RESOLVE: 

Designar o servidor RUAN FREDERIC NEVES RIBAS, matrícula 

4149-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da 

Chefia de Gabinete da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brazlândia, código 

FC-02 (82001016), dispensando, em consequência, o servidor MARCOS ANTONIO 

PEREIRA, matrícula 4299-4. 

Z:\2oi7\DG\Portanas\CC e FC - DGV08191.107535-2017-79 (Tilular)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETÁRIA-GERAL 

PORTARIA N° -J©Q-5~,DE ^ 3 DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.106701/2017-10, 

RESOLVE: 

Designar a servidora JESSYCA AMOR YAMAGUCHI, matrícula 
4208-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria Cíveis, Família. 
Órfãos e Sucessões do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e 
Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-02 
(88001005), dispensado-a em consequência, do encargo de substituta da função de 
confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-03 (88000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ZA2017\DG\Portarias\CC e FC - DG\081 VI .106701-2UI7-111 (SubsUdoc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.106412/2017-11, 

RESOLVE: 

Designar a servidora NÚBIA GONCALVES DIAS, matrícula 4965-4, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 

função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos 

Feitos de Defesa do Patrimônio Público e Social da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001072). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:2U17\DG\PortanasVCC e FC - 91 106412-2017-11 (Subst Idoc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I 00 7 , DE > O DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.107104/2017-11, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ANA RODRIGUES ALVES, matrícula 3408-8, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, 
Órfãos e Sucessões da Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86001006). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z \2017\DG\Ponanas\CC e FC - DGV08191.107104-2017-11 (Subsi.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRET ARI A-GERA L 

PORTARIA N° )Q0$ » DE DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.107519/2017-86, 

RESOLVE: 

Designar a servidora LAURA LUCY FURTADO VIVAS 

FERREIRA, matrícula 3368-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor 
de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Divisão de Registro 
e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código 
FC-03 (78001008), dispensando, em consequência, a servidora MARLY PORFÍRIO 

BARBOSA RODRIGUES, matrícula 1360-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LUQUEIZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° H[ò , DE H DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

392, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 476/PGJ, de 20/12/2016, alterado pela 

Portaria Normativa n° 482, de 09 de fevereiro de 2017), 

RESOLVE: 

Designar, sem prejuízo das funções, as servidoras FERNANDA ROCHA 

LOBATO MIGUEL, matrícula n° 5206, e MARIANA DANTAS ORTIZ SARMENTO, 

matrícula n° 4206, para comporem a Comissão de Inventário instituída pela Portaria n° 867, 

de 12 de setembro de 2017. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^14, DE )J DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.106589/2017-17, 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria/SG n° 918 de 26/09/2017, publicada no DOU n° 186 

de 27/9/2017, art. 2
o

, seção 2, página 47, como se segue: 

Onde se lê: "Art. 2
o

 Designar o servidor MARCOS ANTONIO 
PEREIRA, matrícula 4299-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia de Gabinete da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brazlândia, código FC-02 (82001016), dispensando, em 

consequência, a servidora DAYANE ARAUJO DE ALMEIDA, matrícula 4199-8." 

Leia-se: "Art. 2
o

 Designar o servidor MARCOS ANTONIO 
PEREIRA, matrícula 4299-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Assistente Técnico I da Chefia de Gabinete da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brazlândia, código FC-02 (82001016), dispensando, em 

consequência, o servidor RU AN FREDERIC NEVES RIBAS, matrícula 4149-1." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z\20l7\DG\Portanas\CC e FC • DG\08I91 I06589-2U17-17 (Retificar a Portana-SG n° 918 de 26 9.2017. publicada no dou n" 186 de 27 9.2017) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° W> .DE (3 

DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.103420/2017-13, 

RESOLVE: 

Designar o servidor JOSE MAURO QUEIROZ ROCHA, matrícula 

4983-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, no período de 16 a 25/10/2017, a função de 

confiança de Chefe do Setor de Apoio Administrativo da Coordenadoria das Promotorias 

de Justiça do Núcleo Bandeirante, código FC-03 (90001006). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DOM 191,103420-2017-13 (Subsl por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 11VDE |J DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do procedimento de gestão 

administrativa n° 08191.103372/2017-55, 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor THIAGO FILIPE GOMES ALBUQUERQUE, 
Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Desenvolvimento de 

Sistemas, matrícula 2957, licença para tratar de interesses particulares, pelo prazo de 6 

(seis) meses, no período de 16/11/2017 a 15/5/2018, com fundamento no art. 81, inciso VI, 

eno art. 91 da Lei n° 8.112/90. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEtZ SALLES 
• 

Z \2()17\DG\Portanas\Licença sem \ encimemo.THlAGO FILIPE COMES ALBUQUERQUE doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.105157/2017-99 e 08191.105162/2017-00, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar a servidora PRISCILA ALVES DE ARAUJO, 

matrícula 5265-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração do 

quadro da Procuradoria Geral da República, para exercer a função de confiança de Chefe 

do Serviço de Atendimento do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001045), 

dispensando, em consequência, a servidora CRISTIANE VALERIA VIDAL, matrícula 

5024-5. 

Art. 2
o

 Designar a servidora CRISTIANE VALERIA VIDAL, 

matrícula 5024-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 

Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001044), 

dispensando, em consequência, a servidora PRISCILA ALVES DE ARAUJO, matrícula 

5265-5. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ZA2(H7\DG\Portarias\CC e FC - DGXOKI VI 105157-2(117-99 e 08191.103162-2017-00 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° R '
DE J3 DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.105197/2017-31, 

RESOLVE: 

Designar a servidora VANILCE DE ALBUQUERQUE TAVARES 

LEAL, matrícula 5295-7, Técnico Administrativo/Apoio Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor 

de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001044). 

ZA2017\DG\Ponarias\CC e FC - DGMM191.105197-2017-31 (Subsi.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

15
2,

 1
6 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° CJC|X| ,DE \ J> DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.105207/2017-38, 

RESOLVE: 

Designar a servidora CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO, 

matrícula 4347-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Atendimento do 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa da Saúde da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001045). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publi 

RENATÖ4TJQUEIZ SALLES 

Z:\2ol7\DG\Portanas\CC e FC - DG\081'JI 105207-2017-38 (Subst ) doe 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 702017....................................................................... p. 2
Portaria 1000/2017.................................................................................. p. 3
Portaria 1001/2017.................................................................................. p. 4
Portaria 1002/2017.................................................................................. p. 5
Portaria 1003/2017.................................................................................. p. 6
Portaria 1004/2017.................................................................................. p. 7
Portaria 1005/2017.................................................................................. p. 8
Portaria 1006/2017.................................................................................. p. 9
Portaria 1007/2017.................................................................................. p. 10
Portaria 1008/2017.................................................................................. p. 11
Portaria 993/2017.................................................................................... p. 12
Portaria 994/2017.................................................................................... p. 13
Portaria 995/2017.................................................................................... p. 14
Portaria 996/2017.................................................................................... p. 15
Portaria 997/2017.................................................................................... p. 16
Portaria 998/2017.................................................................................... p. 17
Portaria 999/2017.................................................................................... p. 18

Sumário......................................................................................................... p. 19


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 702017
	Portaria 1000/2017
	Portaria 1001/2017
	Portaria 1002/2017
	Portaria 1003/2017
	Portaria 1004/2017
	Portaria 1005/2017
	Portaria 1006/2017
	Portaria 1007/2017
	Portaria 1008/2017
	Portaria 993/2017
	Portaria 994/2017
	Portaria 995/2017
	Portaria 996/2017
	Portaria 997/2017
	Portaria 998/2017
	Portaria 999/2017

	Sumário

